
 

Stránka 1 z 4 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE Č. 1 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Ústecký kraj 

Sídlo: Husitská 1071/2, Teplice 415 02 

Zastoupený: Ing. Pavlem Pojerem, ředitelem KPÚ pro Ústecký kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Realizace PEO a ÚSES v okrese Chomutov 

Sp. značka / č.j.: SP3396/2021-508207 / SPU 108004/2021/508100/Pan 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) zákona, otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj, jako 
zadavatel výše uvedené veřejné zakázky s názvem – Realizace PEO a ÚSES v okrese 
Chomutov, obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 26.03.2021 žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace. Zadavatel poskytuje k tomuto podání v souladu s ust. § 98 odst. 3 a 
§ 99 odst. 1 zákona, vysvětlení, změnu a doplnění zadávací dokumentace. 
 
Dotaz č. 1 
V ZD je u části 1 realizace větrolamu V1 v k.ú. Všehrdy uveden termín realizace výsadby 
zeleně (1. část plnění) do 31.10.2021 a v části 2. realizace ÚSES v k.ú. Vysočany u 
Chomutova uveden termín realizace výsadby zeleně (1. část plnění) 15.11.2021. 
Vzhledem ke zkušenostem s klimatem v posledních letech (teplé a suché období často až do 
poloviny listopadu) a vzhledem k výsadbám na nepříznivé stanoviště (popílkoviště) by bylo 
vhodné termín realizaci obou 1.částí plnění posunout do 30.11.2021, tak, aby výsadby 
proběhly ve vhodném termínu a za klimaticky vhodných podmínek pro biologický materiál.  
Dotaz: posune zadavatel termíny plnění 1.částí plnění u obou částí do 30.11.2021?  

 

Odpověď č. 1 
Ano, zadavatel posunuje termíny plnění 1. částí plnění u obou částí veřejné zakázky na     
30.11.2021.  
 
Z uvedeného důvodu dochází ke změnám v návrzích smluv na plnění předmětu veřejné 
zakázky (Přílohy č. 3.1 a č. 4.1 zadávací dokumentace) a dále také ke změnám v zadávací 
dokumentaci takto: 

1. V případě přílohy č. 3.1 se mění: 
- datum v čl. V bodě 1. na 30.11.2021;  

- datum v čl. V bodě 5. písm. c) na 30.11.2021 

- termíny v čl. IV bodech 2. a 7., kde se původní termín „do 15.11. příslušného roku“ mění 

na termín „do 01.12. příslušného roku“ 



 

Stránka 2 z 4 

 

2. V případě přílohy č. 4.1 se: 

- rozšiřuje znění čl. V bodu 1. na následující: 
„Výsadba zeleně (první část díla) bude dokončena nejpozději do 30.11.2021. Síje 
listnáčů naplno břízy v zemině a osivo lesních dřevin bříza bělokorá bude dokončeno 
nejpozději 31.03.2022.“ 

 - rozšiřuje znění čl. V bodu 5. na následující:  
„Dílo bude provedeno v následujících termínech: 

a. Termín předání a převzetí místa plnění: 02.08.2021  
(nejpozději do 5 pracovních dnů před zahájením prací)  

b. Termín zahájení díla: 05.08.2021 
c. Termín dokončení realizace díla (výsadba): 30.11.2021 
d. Termín dokončení síje listnáčů naplno břízy v zemině a osivo 

lesních dřevin bříza bělokorá: 31.03.2022 
e. Termín předání a převzetí díla po ukončení pětileté péče o 

vysazený porost: 31.10.2026 (protokolární předání a převzetí 
řádně dokončeného díla)“ 

- mění termíny v čl. IV bodech 2. a 7., kde se původní termín „do 15.11. příslušného roku“ 
mění na termín „do 01.12. příslušného roku“ 

- upravuje znění čl. IV bodu 2 na následující: 
„Objednatel neposkytuje zálohy. 
Objednatel uhradí zhotoviteli část ceny díla po řádné realizaci díla (výsadby zeleně). 
Druhou část ceny díla uhradí objednatel zhotoviteli po síji listnáčů naplno břízy v zemině 
a osivu lesních dřevin bříza bělokorá, třetí část ceny díla uhradí objednatel zhotoviteli po 
ukončení 1. roku péče o vysazený porost, čtvrtou část ceny díla uhradí objednatel 
zhotoviteli po ukončení 2. roku péče o vysazený porost, pátou část ceny díla uhradí 
objednatel zhotoviteli po ukončení 3. roku péče o vysazený porost, šestou část ceny díla 
uhradí objednatel zhotoviteli po ukončení 4. roku péče o vysazený porost a sedmou část 
ceny díla uhradí objednatel zhotoviteli po ukončení 5. roku péče o vysazený porost na 
základě protokolárního předání a převzetí celého díla dle této smlouvy. Vystavené faktury 
musí mít správně vyplněné údaje, včetně finanční částky. Druhá, třetí, čtvrtá, pátá, šestá 
a sedmá faktura bude vystavena do 15 kalendářních dnů od předání soupisů 
provedených prací odsouhlasené technickým dozorem stavebníka, a potvrzené 
objednatelem. Součástí faktur budou technickým dozorem stavebníka, odsouhlasené a 
objednatelem potvrzené soupisy provedených prací. Faktury budou doručeny objednateli 
nejdéle do 01.12. příslušného roku.“  

- přidává do čl. V bod 7 následujícího znění:  
„Zhotovitel se dále zavazuje provést dílo v  termínech uvedených v podrobném časovém 
harmonogramu postupu prací, jež zhotovitel uvedl jako součást své nabídky a který je 
pro zhotovitele závazný. Tento závazný podrobný harmonogram je nedílnou součástí této 
smlouvy jako její příloha č. 1. V návaznosti na tento podrobný časový harmonogram 
postupu prací se zhotovitel zavazuje dodržet tyto uzlové body – termíny jednotlivých fází 
provedení předmětu této smlouvy / zhotovení díla: 
Výsadba zeleně - termín plnění do: 30.11.2021  
Síje listnáčů naplno břízy v zemině nezabuřeněné nebo zabuřeněné - termín plnění 
do: 31.03.2022 
Osivo lesních dřevin bříza bělokorá - termín plnění do: 31.03.2022“ 
  



 

Stránka 3 z 4 

 

3. V případě zadávací dokumentace se mění bod 3. 1. 2 pro 1. část VZ, konkrétně u 
položky Výsadba zeleně (první část plnění) bude dokončena nejpozději do, kde se mění 
datum na 30.11.2021. 
 

4. V případě zadávací dokumentace se mění bod 3. 1. 2 pro 2. část VZ, konkrétně u 
položky Výsadba zeleně (první část plnění) bude dokončena nejpozději do, kde se mění 
datum na 30.11.2021. Dále se do uvedeného bodu zadávací dokumentace pro 2. část VZ 
doplňuje text: Síje listnáčů naplno břízy v zemině nezabuřeněné nebo zabuřeněné 
nejpozději do 31.03.2022; Osivo lesních dřevin bříza bělokorá nejpozději do 
31.03.2022.  
 

Změněné návrhy smluv jsou nedílnou přílohou k tomuto dokumentu. 

 
 

Dotaz č. 2 
V PD - části 2 u LBC 13 a ve výkazu výměr jsou položky síje listnáčů bez přípravy půdy na 
plno břízy a osivo lesních dřevin bříza bělokorá. V technické zprávě je správně uvedeno, že 
výsev proběhne koncem zimy, nejlépe na tající sníh, případně před dešti. Termín realizace v 
ZD pro výsadbu zeleně (1.část plnění) je uveden 15.11.2021.  
Dotaz: bude síje břízy přesunuta do 1. roku pěstební péče, nebo bude objekt rozdělen 
na dvě finanční plnění, 1. za rok 2021 a 2. - síje břízy a osivo na jaro 2022? 

Odpověď č. 2 
Zadavatel na základě položeného dotazu provádí následující změnu – pro Výsadbu zeleně 
stanovuje termín plnění do 30.11.2021 a pro Síje listnáčů naplno břízy v zemině 
nezabuřeněné nebo zabuřeněné a Osivo lesních dřevin bříza bělokorá stanovuje termín 
plnění do 31.03.2022. Z uvedeného důvodu vznikají dvě finanční plnění.  
V souladu s provedenou změnou byl upraven návrh smlouvy (Příloha č. 4.1 zadávací 
dokumentace), který je nedílnou přílohou k tomuto dokumentu – více viz odpověď na Dotaz 
č. 1 body 2 a 4 výše. 

 
Dotaz č. 3 
V tabulce 2. v technické zprávě strana 7 objekt SO02 nesouhlasí počty jednotlivých druhů 
výsadbového materiálu s počty uvedenými ve výkazu výměr a ostatních tabulkách. Na 
příklad 1.položka Bez černý - tabulka 37 ks, výkaz výměr 19 ks atd.  
Dotaz: bude pro realizaci platit výkaz výměr?  
 

Odpověď č. 3 
Ano, pro realizaci bude platit výkaz výměr. Zadavatel zároveň tímto opravuje Technickou 
zprávu, kde byl na straně č. 7 v tabulce 2. uveden chybný počet jednotlivých druhů 
výsadbového materiálu. Opravená Technická zpráva ve formátu pdf je nedílnou přílohou 
k tomuto dokumentu. 
 
 
 
Dotaz č. 4 
Ve výkazu výměr SO04 IP interakční prvek - následná péče po dobu 5ti let jsou položky č. 1 
hloubení jamek pro vysazování rostlin - 10ks, č. 2 výsadba stromů bez balu - 19 ks a č. 3 
sazenice dřevin ovocných - 10 ks. 
Dotaz: bude výkaz výměr opraven v položce výsadba stromů na počet 10 ks? 

 
 



 

Stránka 4 z 4 

 

Odpověď č. 4 
Ano, zadavatel opravuje položkový výkaz činností tak, že u objektu IP SO04 mění u 
následné péče po dobu 5-ti let počet ks u položky č. 2 (výsadba stromů bez balu) na 10 ks. 
Opravený položkový výkaz činností (Příloha č. 4.2 zadávací dokumentace) ve formátu 
uniXML je nedílnou přílohou k tomuto dokumentu. 
 
 
Kromě výše uvedených změn, které byly provedeny na základě žádosti dodavatele o 
vysvětlení zadávací dokumentace, dochází v zadávací dokumentaci dále z důvodu 
administrativních chyb v psaní a počtech k následujícím změnám: 

1. V příloze č. 1 (Specifikace předmětu díla) Smlouvy na výsadbu porostu a péče o 
porost 26.6.2020_USES (příloha č. 4.1) došlo k opravě administrativní chyby na 
straně č. 1 (u položky Plocha SO-02/3 - U keřů, konkrétně u sponu trojúhelníkového 
byla opravena mezera mezi znaky x, 5 a m na správné označení 2x5 m) a dále došlo 
k opravě administrativní chyby na straně č. 2 zmíněné přílohy (u položky Plocha SO-
02/3  - U stromů byla opravena chybně vložená mezera mezi znaky 2, 0 a m na 
správné označení 20 m). Uvedená příloha č. 1 je společně s opravenou Smlouvou na 
výsadbu porostu a péče o porost 26.6.2020_USES nedílnou přílohou k tomuto 
dokumentu. 
 

2. V příloze 3.1 (Smlouva na výsadbu porostu a péče o porost 26.6.2020_Vetrolam) i 
v příloze 4.1 (Smlouva na výsadbu porostu a péče o porost 26.6.2020_USES) bylo 
opraveno chybné číslování v zápatí první strany. Původní chybné označení 1/28 bylo 
opraveno na správné 1/21 u obou smluv. 

 
Současně s tímto zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 zákona přiměřeně prodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek na:  Datum: 03.05.2021 

Hodina: 09:00 
 
Ostatní zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci zůstávají beze změn.  
 
V Teplicích 30.03.2021 

 

 

 

 

………………………………………. 
Ing. Pavel Pojer 
ředitel KPÚ pro Ústecký kraj                                                                       


		2021-03-30T11:21:42+0000
	Ing. Pavel Pojer




